PORTARIA Nº 071/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete, no uso de suas atribuições

legais;

CONSIDERANDO que o servidor Nivaldo Smith Júnior é ocupante do cargo efetivo de

Motorista, sob a matrícula 166, empossado em 28 de abril de 2008;
CONSIDERANDO que o servidor solicitou a exoneração do cargo de Motorista a partir

de 29 de julho de 2024;
CONSIDERANDO tratar-se de iniciativa do servidor, e que deve ser atendida;
CONSIDERANDO o disposto no art. 104 da Lei nº 293, de 11 de junho de 1956,

Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Conselheiro Lafaiete;
CONSIDERANDO que o Requerimento do servidor foi encaminhado por meio do

Ofício nº 082/DIRETORIA-GERAL/2024;

  RESOLVE:

Art. 1º – Exonerar, a pedido, NIVALDO SMITH JÚNIOR, matrícula 166, do cargo efetivo
de Motorista, a partir de 29 de julho de 2024.

Art. 2º – Fica o Setor Financeiro da Câmara Municipal autorizado a efetuar os

pagamentos devidos ao servidor, com o intuito de quitação dos valores que por direito deva

receber.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 08 DE AGOSTO DE 2024.

VEREADOR WASHINGTON FERNANDO BANDEIRA
– Presidente da Câmara –

/GCT/